АДМИНИСТРАЦИЯ МУIIИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДАРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от еэ. te. ер?э Ns 4lqs

г. Армавир

О внесенпи изменений в постановJIевие админпстрацпп
муппццпального образоваппя город Армавир от 28 окгября

2020 года М 1577 <<Об угверждеЕии муницппальной программы
<<Развитие экономики и инвестиционной привлекательпостп

мупиципальпого образования город Армавир>>

В соответствии с постановлеЕием администации муншрilIЕlльного
образоваrшя город Армавир от 31 uюtlя 2077 года Nэ 1628 (Об утверждении
Порядка прш{ятия решения о разработке, формирования, реzшиз ц{и и оцеЕки
эффекгивности реЕцизации муницлшzuIьIън программ IýшиIщп.IJьIIого
образования юрод Армавир) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постЕlновлеЕие администрации }rуЕшцшtцьIlого
образования город Армавир от 28 октября 2020 юда Ns 1577 <Об утверждеlши
муниципальной программы <<Разврrп.rе экоцомики и rдшеспдцаоrтrrой
привлекательности муницип€rльЕого образования город Армавир>
изменениrI, изложив:

паспорт муниципальной прогрЕtммы <Развитие экоIlомики и
инвестrлдионной цривJIекательности муниципального образовшrия город
Армавир> в цовой редакции согласЕо приложению Ns 1 к настоящему
постановлению;

приложение Ns 3 к муниципмьной программе <<Развитие экоIlомики и
инвестиционной привлекательIIости IчrуниципЕIльного образования юрод
Армавир> согласно приложению Ns 2 к настоящему постановлению;

приложение Ns 4.1 к муниципальной программе <(Развитие экономики и
инвестициокной цривлекательности муниципаJIьного образования город
Армавир> согласЕо приложению Ns 3 к настоящему постановлению.

2. Сектору ицформационrrых технологий администрацшr мушIIцrпЕцьного
образования юрод Армавир (Степовой) рzвместить настоящее постановJIение Еа
официальном сайте администрации муниципЕuIьного образования город
Армавир (www.аrmаwiг.ru) в сети <<

3. Постановление всryпает в

Глава муrrиципЕrльного образо
город Армавир

ООО (Ма-шФпfl)

подпис€шия.

А.Ю.Харченко
\

ПРИЛОЖЕНИЕNS l
к поgтановлению администрации

муниципального образования город
Армавир

оr е9.12. ?о2ъ Ns |/4{

(I]РИЛожЕниЕ
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
муниципarльного образования город

Армавир
от 28.10.2020 Ns 1577)

(в редакции постановленlut
администрации му ниципального

образования город Армавир
оl аg.Q. 2, ль l/tf

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
<развитие экономики и инвестиционной привлекательности муниципального

образования город Армавир>

пАспорт
муниципальной программы муниципального образования город Армавир

<развитие экономики и инвестиционной привлекательности муниципального
об alзования дА Nlави D

а]\tмыо
Координатор управление экономического рiввитиJl администрации

I\.Iуниrцпального образования город Армавир
участники
Программы

администрация муниципального образования город Армавир,
МКУ <Управление капитального строительства и единого
закzLзчика)) МкУ (У ение по делам ГО и ЧС г

Подпрограммы
муниципальной
п а]lt]\{ы

подпрограмма <Развитие
предпринимательства на

и среднего
муниципаJIьного

ммого
территории

образования горол Армавир>> (далее - Подпрограмма)

управление экономического р:rзвития
муниципмьного образования город Армавир

админисlрации

Щель Программы еспечение комплексного и устойчивого экономического
роста и привлечение инвестиций в муниципа.,,тьное образование
об

одА ави
Задачи
Программы

улучшение инвестиционного кJIимата и повышение
инвесгиционной и ryристической привлекательности
муниципaшьного образования город Армавир;
создание условий для рtввития мaUIого и среднего

муницип.rльного образования городпредпринимательства
мав

Перечень
целевых

объём инвестиций в основной кап aц за счёт всех
источников финансирования;

)

Коорлинатор
Программы

рмави

z

покzlзателей
Программы

количество созданных зон отдыха (пляжей);
число субъектов м€lлого и среднего предпринимательства
в расчёте на 10 тыс. человек населения;
среднесписочнм численность работников (без BHешIHI,D(
совместителей), занятых на мЕIлых и среднI.D(
предприятиях;
количество оказанных субъектам мЕшого и среднею
предпринимательства информационно-консультационньтх
услуг;
коли!Iество проведённых конференций, семинаров,
(круглых столов)), совещаний и другlо( мероприятий дlя
субъектов мalлого и среднего предпринимательства по
актуЕlльным вопросам, вызваЕным изменением и
развитием законодательства;
площадь построешiых теплиц для выращивания овощной
продукции;
количество субъектов мaulого и среднего
предпринимательства и физических лиц, не явJlяющлD(ся
индивидуЕцьными предприниматеJU{ми и примеЕяюццD(
специа.lIьный налоговый режим <<Налог на
профессиональный доход>>, получивших муниципаJIьIтую
поддержку

Приоритетные
проекты
Программы

муниципа.пьный проект <Ммое и среднее
предпринимательство и поддержка индивид/альной
предпринимательской инициативы> ;

муниципальный проект <Берегоукрепление и
берегозащита с устройством мероприятий по
реryлированию уровня воды пруда на территории парка
<Городская роща> в городе Армавире>;
муницип€шьный проект <Берегоукрепление левого береrа
реки Кубань на участке от ул..Щзержинского до пруда N93 в
городе Армавире>

Этапы и сроки
реализации
Программы

202l - 2026 годы
этапы не предусмотрены

объёмы и
источники
финансирования
Программы,
тыс. рублей

всего в разрезе источников финансирования

федера
льный

бюджет

краевои
бюджет

местныи
бюджет

внебюдже
тные

источни-
ки

Годы
реаJIизации

2021. 7273,3 0 0 5880,0 1з93,з 0,0
2022 172з7,2 0 0 |2з99,4 4837,8 0,0

5l554,4 0 0 46089..+ 5465,0 0,0
2024 l l 146з.з 0 0 I0555 7.6 5905,7 0,0
2025 407l,з 0 0 2461,,з lбl0,0 0 0

202з

з

2026 3885,0 0 0 2215,0 1 бl0,0 0,0
Всего 195484,5 0,0 |71662,7 20821,8 0,0

В том числе расходы, связанные с реализацией иоритетных проектов
2021 0 0 0 0 811,9 0 0

2022 ||644,7 0 0 7487,9 4l5б,8 0,0
202з lor1.1 ] 0 0 14з98,1 48з6,l 0,0

l07]92,0 0 0 10з096.з 4295,7 0,0
Всего l69082.8 0 0 1_ý498],з i4l00,5 0,0

В том числе расходы, связанные с осуществлением капитzulьных вложений в
объекты капитаJIьного строительства муниципальной собственности
муниципального образованиrI город Армавир (при нагlичии указанньIх
расходов)

2021' 601,9 0 0 0 0 60 1 9 0 0
2022 ||644,7 0,0 7487,9 415б,8 0,0

492з4,2 0 0 44398,l 4836, i 0,0
107з92,0 0 0 10з096.з 4295,7 0 0

Всего 0,0 t 54982. j 1з 890,5 0 0>

Заместитель главы,
исполшIющий обязанности начшIьника
упрЕIвления экономического развитиlI
администрации муниципЕrльного образования
город Армавир

Шаулов Виталий Юрьев
8(861з7)3

Е.А.Кузнецова

-88-5

=z*

81 1,9

2024

202з
2024

l68872,8

ПРИЛОЖЕНИЕМ 2

r посrщошсф,дхffi рбrrrв rушшшьноrо

Ф29,12 .?rzэ

"прилоr(ЕIlиЕ M:l
к муЕиlцпальноЯ прогрммс

"Ршпитис )хономики и инвктйционноП при.Iскаrльяости
муницилшьного образовахия лород ДDмдвир"

П.рсqф

ocнo!{!t !.ропршпй, м€ропря.тхл мушtlпшюй протшl.ý 'Рвlrrffс ]rономmr и ш!ФшrошоП прsм.*tтjьr'осtи хрфJФrJtьюrо обрtвоr!пиr ropo! Ар!Фхр'

НаямсноЕаяя. I.роliр{rтш а
Е

объ
р.Jулll!т р.аhдцл202l 2022 202з 2о24 2о25 2о26

2 1 l] l0 l2 lj lj

liриDлскпЕльностй муяишпдльяого обраtо.они, rород АрмдвирЗад0.1дI Улу!lu.ви.ипп.стиционногомиматц повышсни.ипвсстищонI!ой и

Учети. (оргапи!дци,) мун,lилФьною
обраовшш город АрмФир
iрмзрочных и хонгрсrсяых мсрлрштшх

4з l8,0 56 0,0 241,9 50 l200.0 l200.0
усOстrс я оргалиl.rия

202З . -l мсропряп.,202{
г-l сропрlltф,2025г.l
rlеропрdflс, 2026 r -I

4:] l8.0 tб 0.0 241.9 50 l200,0 l200 0

2 Подготовкд и ршм.чr.ни. информащи о

соuишьно-эkономячсской. илвссти]lиопной я
тrтистичссkоВ лри.л.кзт.льности

мунищ@ьноm dрfiо.анвя лород Армд!rр

20,з 2]4,0 20.0 2о,0 20,0 202l г - яс м.нФ l00
ияформдциопых брошюр
2022 л., !лрту!льЕ,й тур

яныяшошои моtЩtи
З Gд. !идсоропш

и'llФ|оlонюго про€m l

форм!Е ЗD- грфнrи- |

202а.2026п. rc у.Е l00
хлфрмдlDlонвrlх брошор

] l4.,j 20,] 2]4,0 2 20,0 20,0

з МуяиципФьный лроект "Бср.гоукрсплсвие и

6.рсгозащпв с устойст!ом мсроприrflй по

р.ryлrрlшию уро.Е .оды лрудд н0

т.ррFюрии парха iiГородсkа,
рощб' D город.

Армз!кр.", ! том чrслс:

l46з5,1,7 I l644,7 27ij06,I l07з92.0 0,0

4l56.8 l5.j:] 0 ,l2p-ý.7 0.0 0,0

I]6з58,] 7487,9 ]1774.1 0,0 0.0

lI904,6 9 lI644.? 24Е,0 00 0,0 0,0

44|6,1 4l56,8 248,0 0,0 0.0

74Е?.9 0,0 0.0 0,0 0.0

прпж.нность
б.р.rоухрбплсюý - 2З0 м,

гидрот.rничсскп
Форуж.нrd - l .д,

Мку "УксиЕз". МкУ'УксиЕз",

город Арцаrир, МКУ

дсла, го и чс .

Б.р.гоукрм.нrc r 6.р.го!.цлв с
усгрой.Dом м.ропршпП по р.f}лrрздlfilо

уроlв воды пруд, ш тЁррпорип парка

"ГородскФ ponlа" в rcрод. Арма.ирс
(про.хтировrние]
присосдинени. по обЕкту (ЭПУ

tидроrcхн,ч.схоrc сооруж.нм, фопщDi
дрх.ололичфкие исФсдовапиr; рdрдботка
докум.mации ло планиро!кс тсррmории

(проёкта шаняровки rcррmрия и проекts
межевани, Ерриrcрии)i о.рдkиченной ул ишм и

llз2
Бсрегоукрсм.вис и берегоз!щкs с

усаойст.ом мероприлтнй по р.ryлировянию
уровня водъ, лрудi нбtррrторяи паркд
"Городсхм рощ' в городс Армдвирс

(рехонстуkцяя, проведсниФ s,торсколо
нщор3)

lз4450,1 27058,1 l0?]92.0 о 0,0

5579,1 ]295,] 0.0 0.0

l2R870,4 25"74.1 0.0

Муяиципальны й про€кт " Б.р.гоуtр€ш.пиG
л.вого б.рега рсkи Ку6Oнь нп участк.от
ул Дз.ржинс{ого до ryудЕ Лф в лород€

Арм.вире", в
'ом

числс

225l8.I 590,0 0,0 2I92E.l 00 0.0 0,0 прслпрооспныс проработки
- 202l rол ПСД - 202З гол

Мку'УксяЕз', МкУ "укСиЕз",

590 0 0,0 ]]0,1.I 0,0 0.0

l8624,0 0,0 l8624.t) о,0 0,0

Бсрсгоукр.мФlйе левого берега р.ки Кубань
на учасtке ol ул Лзоржинсtrого ло лруда Л!i в

фрод. Армавире (просктировsние;

архсологич€ские и]ысканил (рmведхи);

раrработка локументdция по foтниров\с
1!рритории (проскта,lл.llировки территории и

лроекта м.ж.вдния tрритории);
государстlелнм )хсп.ртва про.ктяой

доryментацяи, Dмюле lфоlерку
достоверности олрсделсвия смсгной сфимости

объеkтд *митOJьяого строит.льств0

2l928. I 0,0 2 ir28, I 0,0

0,0 0.0 зз04,1 0.0 0,0 0,0

l862.1.0 0.0 0.0

j25.0 0,0 l55,0 85,0 85,0 0.0

]25,0 l55,0 85,0 {t5,0 0,0 0,0

снистаri ЗЕ, Карла Mapкcs, l/З, Карла Мдрхсв.
l/4, Кдрлд Маркс4 l/б, т.ррmри, .ородской

зозы отдыхд rcрода Армавир4 Кр.онодпрского
краri госудOрсmсlпа, эксп€ртязз р.!ульtатов

ипrcн.рных высkаяил и просктной
докумеятдщя я часп пров.рки достоЕсрносгй

опр.д.лешя смфной стопости)

5 Модсрни!оци, и сопро.ождсние
(актуши!ацш) инв.сtициояного порfu д

музи,ипшьно.о обрrlовФ,иi город ЛрмФ,р
фуkщониро!ш,л

иявестшдrонноло инЕрнй.

'орша
муецятвлъного

обрФо!ци лород Армбвир
Е Ф "И!ггсрЕст'! - l.д

2

]?84 0

]894, I

0,0

зз0,].I

l8624.0

I

L

г-

г

т----

tr]l

г

г--

a

I086l2,1] l220,0 l220,cll7]8з0,l ll8],з l20зз,7

ll8],з 454J.8 l2?0,0 I220.0l8847,8

00 о.0l549Е2,з 0.0 1.1j()8.I

0.0 0,00,0 0.0 0,0 0,0

0,00.0 0.0 c|,0 0.0 0,0

итого

0,0 0,0l68872,8 б01,9 ll644,7 l0]:]9],c

4l56,8 4ý\.l {?95 7 0.0 0,0l]890,5 601,9

7487,9 0,0 0,0l54982,з 0,0

0.0 0,0 0,о 000,0 0,0

0 0,0 0,00,0 0,0

l07:!92,0 0.0 0,0l68872.8 l1641,1

4l56,8 c|,0 0,0lз890,5 601,9

0,0 0,0l54982.з 00 74Е7,9

0,0 о,0 0,0 0,00,0

0,00.0 0,0 000,0

иl llих llпрс:шиl llи,о му,IиLlиllмыlого проскl

Здмсстнмь пlавы, ислоляяюurий обяrднности пачмьяикл улрдвло ил

]RояомичФкого рдrвити, адмияистrация муяишпшьноN образо!анил.ород Арма!ир

Шаулов Впмrй К)рьсiил
Е(861з7)3_ЕЕ_58

55lj.?

L(
"/l

,-,-4

приложЕниЕ }l! з
х постановлению ФIминисц)дIии м)пиrцпальноIо

обра]ования го!юд ДDмавнп
оrе9.!2. LD2, '.ода'-". 4l|ý

Инфорýtацltя

0б объ€кrе капитальноr0 Фроrттельства БерегоукреIrление и береюзащкm с усrройсrвом мероприлrий по

реryлированию }?овня воды пруда lи террtтгории парка ||Городскм PoOra' в mроде Армавире

ПРиЛожЕниЕ N9 4. l
к мунящ{па,lыlой программе (развrтне экоttомики

и инвестиlrлонной rривJrеrйтельнФти
м}ниципальноm браюваяш mрод АрмавирD

Замеgrmель главы,
исполllяющий обязанllости начальника управJ,lения
экономичесfi ого ршвития администрации
муниuипмьноm обраюмня.' mрод Армавир

Шаулов Вита,тий Юрьев )

l Направление иявестирмния (цель осущест&пения бюдrкетньrх инвеgгицнй): ст}юите]'tьство, ре!iонструкчия
2 Наименование застройщнка, закiвчиха МкУ (УксиЕз)
з Моrцность (прирост мощности) объекта кап}frального сФокrельства, подлежачlм вsоду 2з0 м
4 Срк ввода в эксrшуаmцию Мъекга калI{гiцьного стюительстм 2024 год

Объём финансхрованrо
Период реализации

Пр€дшествуlоший лериод
Тецlлий
период

показатель
исrочник

фивансирования в

тыс.рублях
Всего

202l год 1022 юд 202з год

1024 rод

l 2 з 4 5 6 1
Всего l16з51,7 t t,9 l|644,,| 2?з06.1 107з9]_0

Ф€дермьный бюдrкет
Краевой бюджет l36з58,з 0,0 1487,9 25,714.1 10з096.J
месгный бюдя€г 9996.4 11,9 4l56,E l5j2.0 {:95,7

смешм сlоимость объекm
капитального строительстм

(пр€дполаmемм grоимость объекта
капr{гмьноm сгроlrгельсгва)

иные иgгочники
в том числе:

Всеrо t l904,6 11.9 l 1644"7 248,0
Федеральный бюдriет

Краевой бюджет 7487,9 0,0
,748,7,9

меmt|ый бюджет 44l6,1 1,.9 4I56.8 24Е,0

объем инвеgrиций на подготовlry
проекrной докумеIггации

иные llсточшlки
Всего lз4450,1 270j3_1 i07js2.Ф

Федер&rьный бюджет
Краевой бю.пжет l28870,4 2577].l 10]096,]
мсстный бюджет 5579,7 l2t4.a] 4295.7

выполнение стрительнGмонтzDкных

работ

ияые исгочяики
Всего l46]54,6 l 1.9 l 1644.,l 27з06,0 107]92,0

Федсра_,]ьный бю-]riет
Краевой бюдя{ет l36358,2 0,0

,748,7,9
25714,0 I0]096,]

меgrный бюджет 9996,4 l1,9 4l56,8 l5j:_0 4295,1

общий объем инвестиций,
прсдосmвляемых на реализачию

объеk-m капитальяого сгроr{rельстм
иные источняки

вссго l1904,6 l1,9 I 1644"7 24Е,0
Федсрfulьный бФдr(ет

Краевой бюджет ,7481,9
0,0

,l4Е7,9

Местный бюдrкеI ,l1] 6,7 l1,9 4l56,8 24Е.0

бъ€м инвестиций на подгоmвку
про€кгной докуме}fmlци

иные источпики
Всего Iз4450.0 27058,0 ]07392,0

(Dедеральный бюдjкет
Краевой бюджег l2Е870,з 25114,о l0з096,3
местllый бюджсI 5579,7 l284.0 4295,1

выполнение стро}rrельно-монтtrкньц

работ

иные источники

8(861з7)з-88-58

,t-

Е.А.Кузнецовайr

lIп

lп

ll

т--------г------l

--------т-------]
г-------г------ ]

т т-

г------т-------
г------т-------

т-

I
-------г---___l